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Yttranden över sakkunniggruppers underlag inför beslut 
om nationell högspecialiserad vård inom tio olika 
vårdområden 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att  de tio förslagen till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Socialstyrelsen. 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har inbjudit Region Örebro län att komma med synpunkter på 
tio sakkunnigunderlag framtagna för olika vårdområden som föreslås bli 
nationellt högspecialiserad vård.  
 
Region Örebro län tillstyrker Socialstyrelsens förslag till definitioner och antal 
enheter för sju av de tio vårdområdena. De vårdområden där definitioner och 
antal enheter inte tillstyrkes är Transbronkiell subpleural lungbiopsi med 
kryoteknik och Avancerade endoskopiska åtgärder i nedre luftvägarna. Region 
Örebro län tillstyrker inte heller föreslaget antal enheter för vårdområde 
Medfödda metabola sjukdomar. 

Ärendebeskrivning 
Socialstyrelsen leder arbetet med att koncentrera mer av den högspecialiserade 
vården på nationell nivå och ansvarar för arbetsprocessen. 
Sakkunniggruppernas huvuduppdrag är att beskriva den eller de delar av 
vårdkedjan som är aktuell för nationellt högspecialiserad vård samt 
rekommendera hur många enheter i landet som vården bör bedrivas på.  
 
Socialstyrelsen har inbjudit Region Örebro län att komma med synpunkter på 
tio sakkunnigunderlag framtagna för olika vårdområden som föreslås bli 
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nationell högspecialiserad vård. Många av vårdområdena förutsätter en 
multidiciplinär samverkan för att möta vårdbehoven. 

Region Örebro län tillstyrker Socialstyrelsens förslag till definitioner och antal 
enheter för sju av de tio vårdområdena. Reservationer i dessa fall gäller 
Kurativt syftande behandling av vulvacancer där avgränsningen mot 
recidivkirurgi och palliativ vård bör förtydligas, samt Svårbehandlad epilepsi 
där Region Örebro län anser att beslut om andra behandlingsalternativ, läs såväl 
ketogen kost som VNS, även fortsättningsvis bör kunna fattas på samtliga 
universitetssjukhus och därmed inte bli föremål för nationell högspecialiserad 
vård. Region Örebro län anser också att definitionen ”ställningstagande till 
rekommendation om nya behandlingsalternativ av precisionsmedicinsk 
karaktär, såsom cellterapi, enzymterapi eller genterapi och uppföljning av 
sådan behandling” är för brett formulerad. 

När det gäller vårdområde Transbronkiell subpleural lungbiopsi med 
kryoteknik anser Region Örebro län inte att det bör bedrivas som nationell 
högspecialiserad vård då fem istället för fyra enheter föreslås baserat på en 
uppskattad framtida volymökning, dvs motsvarande den nivåstrukturering som 
redan råder inom vårdområdet idag. 

När det gäller vårdområde Avancerade endoskopiska åtgärder i nedre 
luftvägarna tillstyrkes inte sakkunniggruppens förslag till definition när det 
gäller delområde 1, medan definitionen när det gäller delområde 2-5 tillstyrkes. 
Fem enheter bedöms vara för få för att kunna erbjuda likvärdig vård för 
patientgruppen i delområde 1. 

Region Örebro län tillstyrker inte heller sakkunniggruppens förslag till antal 
enheter för vårdområdet Medfödda metabola sjukdomar. Med tanke på stora 
geografiska avstånd, inte minst i norra delarna av landet, finns fördelar med 
fyra enheter istället för föreslagna tre. 

Beredning 
(Ange i vilka politiska organ ärendet har behandlats, till exempel: nämnden för 
samhällsbyggnad har vid sitt sammanträde den 22 januari 2015 behandlat 
ärendet) 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet bedöms inte ha konsekvenser för miljö-, barn- eller 
jämställdhetsperspektiven. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Aktuellt beslut bedöms inte ha ekonomiska konsekvenser. Senare i processen 
kring nationell högspecialiserad vård ska beslut tas om var vården ska bedrivas. 
Dessa beslut kan på sikt innebära ekonomiska konsekvenser för Region Örebro 
län. 

 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till hälso- och sjukvårdsnämnden den 21 januari 2022 

Sakkunnigunderlag för vårdområde: 
21RS9507 Transbronkiell subpleural lungbiopsi med kryoteknik 
21RS9508    Extraktion av pacemakerutrustning 
21RS9509     Medfödda metabola sjukdomar 
21RS9510     Cytoreduktiv kirurgi kombinerad med varm cellgiftsbehandling i 

bukhålan för patienter med spridd cancer i bukhinnan (HIPEC)  
21RS9511     Isolerad hyperterm perfusion 
21RS9512    Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer  
21RS9513    Kurativt syftande behandling av vulvacancer 
21RS9514     Svårbehandlad epilepsi 
21RS9515     Systemisk amyloidos 
21RS9516     Avancerade endoskopiska åtgärder i nedre luftvägarna 
 

Förslag till Region Örebro läns yttranden över de tio förslagen om nationell 
högspecialiserad vård: 

1. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 
vård - Transbronkiell subpleural lungbiopsi med kryoteknik 

2. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 
vård - Extraktion av pacemakerutrustning 

3. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 
vård - Medfödda metabola sjukdomar 

4. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 
vård - Cytoreduktiv kirurgi kombinerad med varm cellgiftsbehandling i 
bukhålan för patienter med spridd cancer i bukhinnan (HIPEC) 

5. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 
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vård - Isolerad hyperterm perfusion  
6. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 

vård - Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer 
7. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 

vård - Kurativt syftande behandling av vulvacancer 
8. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 

vård - Svårbehandlad epilepsi 
9. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 

vård - Systemisk amyloidos 
10. Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad 

vård - Avancerade endoskopiska åtgärder i nedre luftvägarna 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Socialstyrelsen 
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